

آفيس آف دي ايگزيڪيوٽو انجنيئر پراونشل هاءِ وي ڊويزن ميرپورخاص

No.TC/G_55/749/ 2010 Mirpurkhas

Dated: 03_05_2010

شارت ٽينڊر نوٽيس

هيلين ڪمن جي پروڪيورمينٽ لاءِ خواهشمند شخصن / سپلائرن / ڪانٽريڪٽرن / ڌرين / پريڪواليٽائيزڊ فرمن کان فارم بي۔I تي مهيند ٽينڊر گهرائجن ٿا.

ڪمن جي فهرست

نمبر شمار / ڪوڊ	ڪم جو نالو	ڪمپل لاڳت (ملين روپيا)	سوٽي رقم (ملين روپيا)	ٽينڊر رقم	ڏنل مدت
اي ڊي پي 775	ميرپور ڊگهڙي روڊ جي ڊبليو اينڊ آر 10/0-11/4 ميل سميت اسفالت سوليڊس	30.000	0.600	3000	12 مهينا
اي ڊي پي 780	ڪوٽ غلام محمد - جهٽ رابا سيڪريٽري ۽ ٽنڊو جان محمد روڊ 5/0-9/0 ميل جي ڊبليو / آر	40.000	0.800	3000	12 مهينا
اي ڊي پي 1066	شوگر مل راور جاڳو روڊ کان عبيدالله پورڳڙي (ارڙو پورگهرا) نهن خان پٺيم خاصخيلي ڪنيڪٽنگ لنڪ کان ڳوٺ شيرپورڳڙي، غلام محمد پورڳڙي، ابروڇ لنڪ روڊ جي تعمير سميت ڪلورٽس	20.000	0.400	3000	12 مهينا
اي ڊي پي 1237	خادر علي شاھ کان ڳوٺ ايمار علي شاھ تائين 0/0-0/5 ميل روڊ جي تعمير	5.000	0.100	3000	12 مهينا
اي ڊي پي 1254	ميرپورخاص۔ عسڪوٽ روڊ جي 0/0-0/3 ميل ڊبليو / آر سميت اسفالت	50.000	1.000	3000	12 مهينا
اي ڊي پي 1254	ميرپورخاص۔ عسڪوٽ روڊ جي 5/0-7/0 ميل ڊبليو / آر سميت اسفالت	50.000	1.000	3000	12 مهينا

1. خواهشمند شرڪت ڪندڙ هر هڪ ڪم عيوض ٽينڊر في جي ادائگي تي ٽينڊرن جوڊا ميٽ، اجراء واري تاريخ 28_05_2010 تي منجهند 12:00 وڳي غريد ڪري سگهن ٿا.
2. ٽينڊر ساڳئي ڏينهن منجهند 2:00 وڳي تائين ٽينڊر اوپننگ / اوپليوٽيشن ڪميٽي ۽ واڪ ڏيندڙ يا سندن مجاز نمائندن جي موجودگيءَ ۾ ڪوليا ويندا.
3. خواهشمند شرڪت ڪندڙن لاءِ اهلليت جا شرط هيلين ريت آهن
 - i. پاڪستان انجنيئرنگ ڪائونسل سان هر ڪم جي ٽينڊر ماليت جي حساب سان ڪم جي اسپيشلائيزيشن جي واسطيدار شعبي ۾ رجسٽريشن
 - ii. فرم وٽ ڪم ڪندڙ انجنيئرز ۽ ٽيڪنيڪل اسٽاف جي بايوڊيٽا.
 - iii. انجام ڏنل / هلندڙ ڪمن جو دستاويزي ثبوت ۽ آجورن پاران ڪمن جي اطمينان بخش ٽڪميل جو سرٽيفڪيٽ.
 - iv. هلندڙ ڪمن جي فهرست، جنهن ۾ هر هڪ ڪم جي لاڳت ۽ ڪم ڏيڻ جي ليٽر جي ڪاپي ڏيکاريل هجي.
 - v. موجود مشينري ۽ ايڪيپمينٽ، ان جي مالڪيت جي دستاويزي ثبوت سان بينڪ جو سرٽيفڪيٽ جنهن ۾ ڪمپنٽ ورثي جي ڏيکاريل هجي، بينڪ اسٽيٽمينٽ سميت.
 - vi. سمورن ڪانٽريڪٽرن / فرمن جن کي هلندڙ سال لاءِ پاڪستان انجنيئرنگ ڪائونسل سرٽيفڪيٽ ڏنل هوندي، انهن کي پيپرا رولز موجب سالونسي سرٽيفڪيٽ ۽ پيپرا گهريل دستاويز جمع ڪرائڻ کانپوءِ ٽينڊرن ۾ شرڪت جي اجازت هوندي.
4. انڪم ٽيڪس ڊپارٽمينٽ سان رجسٽريشن (اين تي اين سرٽيفڪيٽ) ۽ سي اين آءِ سي جي ڪاپي.
5. حلفنامي تي لکت ۾ فرم ڪنهن به قانوني چارو جوڙي ۾ ملوث نه آهي ۽ کاتي ۾ سندس ڪم نه روڪيو ويو آهي.
6. واڪ ڏيندڙن کي هر هڪ ڪم عيوض ڏيکاريل سوٽي رقم ڪال ڊپازٽ جي صورت ۾ پاڪستان جي ڪنهن به شيڊيول بينڪ مان هيٺ صحيح ڪندڙ جي حق ۾ جمع ڪرائڻ گهرجي.
7. ان امر بابت حلفنامو ۾ فرم / ليڪيڊار کي اڳواٽ ڪنهن ايگزيڪيوٽنگ ايجنسي پاران بليڪ لسٽ نه ڪيو ويو آهي.
8. ان امر بابت حلفنامو ۾ جمع ڪرايل سمورا دستاويزات / انگ اکر / اطلاع صحيح ۽ سچا آهن.
9. فرم جي صورت ۾ پارٽنرز جي فهرست / پارٽنر شپ ڊيٽ جنهن ۾ پارٽنرز / پروپرائيٽرز يا بين واسطيدارن جا مڪمل تفصيل پاور آف اٿارٽي سان گڏ ڏنل هجن سول پروپرائيٽر هئڻ جي صورت ۾ اهڙي لکت حلفنامي تي ڏني وڃي.
10. 2.500 ملين رپين کان گهٽ لاڳت وارن ڪمن تي نمبر شمار 3 وارا شرط لاڳو نه ٿيندا.

ٽينڊرن جا شرط ۽ ضابطا:

- (i) ڪوبه شرط ٽينڊر شامل نه ڪيو ويندو.
- (ii) ڪال ڊپازٽ کانسواءِ ڪوبه ٽينڊر غور حاصل نه ڪندو.
- (iii) پروڪيورنگ ايجنسي پيپرا رولز جي لاڳاپيل تشريحات موجب ڪم هڪ يا سمورا واڪ رد ڪري سگهي ٿي.
- (iv) موٽ نه مليل ٽينڊرن جي صورت ۾ اهي هيٺ صحيح ڪندڙ ۽ ڪميٽي جي موجودگي ۾ هيٺ ڏنل تاريخ ۽ وقت تي جاري ڪيا ۽ ڪوليا ويندا.

نمبر شمار	ڪورن ٽينڊرن جو ڏيک	ٽينڊر ڪولڻ
1	01_06_2010	01_06_2010

ايگزيڪيوٽو انجنيئر

پراونشل هاءِ وي ڊويزن

ميرپورخاص

INF/KRY.No:1870/2010

OFFICE OF THE
EXECUTIVE ENGINEER PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION MIRPURKHAS
FINANCIAL REVIEW

NAME OF WORK: W/R OF ROAD FROM MIPURKHAS - UMERKOT ROAD (ASPHALT)
PHASE-1, MILE:- 0/0 - 3/0 (4.83 kms)

Part" A " (Road Work)

(A) AS PER RATE QUOTED BY THE CONTRACTOR

1 Amount of Schedule "B"	Rs.	18930750 /=
2 ADD 6.00% Above Rate Quoted by the Contractor	Rs.	1135845 /=
3 Add difference Cost of Bitumen	Rs.	4810432 /=
4 Add difference Cost of Bricks	Rs.	130524 /=
Total	Rs.	25007551 /=

(B) AS PER ESTIMATES.

1 Amount of Schedule " B"	Rs.	18930750 /=
2 Add 7.00% Above Ceiling fixed by the Chief Engineer, Highway, Hyd:	Rs.	1325153 /=
3 Add difference Cost of Butumen 96.14 Tons @ ra 50035.70 Per Ton	Rs.	4810432 /=
4 Add difference Cost of Bricks 130524 @ Rs.1000 per %0	Rs.	130524 /=
Total	Rs.	25196859 /=
Difference (A-B)	Total	Rs. 189308 /= (Saving)

Part" B " (Asphalt Concrete)

(A) AS PER RATE QUOTED BY THE CONTRACTOR

1 Amount of Schedule "B"	Rs.	12447695 /=
2 ADD 11.15% Above Rate Quoted by the Contractor	Rs.	1387918 /=
3 Add difference Cost of Butumen	Rs.	12901205 /=
Total	Rs.	26736818 /=

(B) AS PER ESTIMATES.

1 Amount of Schedule " B"	Rs.	12447695 /=
2 ADD 12.00% Above Ceiling fixed by the Chief Engineer, Highway, Hyd:	Rs.	1493723 /=
3 Add difference Cost of Butumen 257.84 Tons @ R: 50035.70 Per Ton	Rs.	12901205 /=
Total	Rs.	26842623 /=
Difference (A-B)	Total	Rs. 105805 /= (Saving)

Part "C " (Culverts)**(A) AS PER RATE QUOTED BY THE CONTRACTOR**

1 Amount of Schedule "B"	Rs.	32688 /=
2 ADD 25.00% Above Rate Quoted by the Contractor	Rs.	8172 /=
4 Add Diff: cost of Cement 43 bags @ Rs.175/- Per Bag	Rs.	7525 /=
5 Add Diff: cost of Bricks 2877 @ Rs.1000/- Per %0Nos.	Rs.	2877 /=
6 Add Diff: cost of 0.069 M.Ton Steel bars@Rs.12000/- Per%0	Rs.	828 /=
Total	Rs.	52090 /=
13 Nos.	Total Rs.	677170 /=

(B) AS PER ESTIMATES.

1 Amount of Schedule " B"	Rs.	32688 /=
2 ADD 20.00% Above Ceiling fixed by the Chief Engineer, Highway, Hyd:	Rs.	6538 /=
3 Add Catage of Meterial	Rs.	3686 /=
4 Add Diff: cost of Cement 43 bags @ Rs.175/- Per Bag	Rs.	7525 /=
5 Add Diff: cost of Bricks 2877 @ Rs.1000/- Per %0Nos.	Rs.	2877 /=
6 Add Diff: cost of 0.069 M.Ton Steel bars@Rs.12000/- Per %0	Rs.	828 /=
Total	Rs.	54142 /=
13 Nos.	Total Rs.	703841 /=

Difference (A-B)

Saving Rs.	26671 /=
	(Saving)

Total amount as per estimate	Rs.	52743323 /=
Total amount as per rate quated by contractor	Rs.	52421539 /=
Saving	Rs.	321784 /=

OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION MIRPURKHAS
BID EVALUATION REPORT / COMPARATIVE STATEMENT

NAME OF WORK:- **WR OF ROAD FROM MIPURKHAS - UMERKOT ROAD (ASPHALT) PHASE-1,**
MILE:- 5/0 - 7/0 (2.22 kms)

S.No.	ITEM OF WORKS	Rate Quoted by M/s Muzammil Eng: Service		Rate Quoted by M/s Al-Imad Engineering		Rate Quoted by M/s Naveed & Co.	
1	Part " A " Road Work	Schedule " B "	Rs. 10158528 /=	Schedule " B "	Rs. 10158528 /=	Schedule " B "	Rs. 10158528 /=
		6.00% Above	Rs. 609511 /=	6.70% Below	Rs. 680621 /=	6.90% Below	Rs. 700938 /=
		Diff Cost of Bitumen	Rs. 3207288 /=	Diff Cost of Bitumen	Rs. 3207288 /=	Diff Cost of Bitumen	Rs. 3207288 /=
		Diff Cost of Bricks	Rs. 87016 /=	Diff Cost of Bricks	Rs. 87016 /=	Diff Cost of Bricks	Rs. 87016 /=
		TOTAL	Rs. 14062343 /=	TOTAL	Rs. 14133453 /=	TOTAL	Rs. 14153770 /=
2	Part " B " (Carpet)	Schedule " B "	Rs. 8349043 /=	Schedule " B "	Rs. 8349043 /=	Schedule " B "	Rs. 8349043 /=
		11.00% Above	Rs. 918395 /=	11.85% Above	Rs. 989362 /=	11.90% Above	Rs. 993536 /=
		Diff Cost of Bitumen	Rs. 8600636 /=	Diff Cost of Bitumen	Rs. 8600636 /=	Diff Cost of Bitumen	Rs. 8600636 /=
			Rs. 17868074 /=		Rs. 17939041 /=		Rs. 17943215 /=
3	Part " C " (Culverts)	Schedule " B "	Rs. 32688 /=	Schedule " B "	Rs. 32688 /=	Schedule " B "	Rs. 32688 /=
		23.00% Above	Rs. 7518 /=	25.00% Above	Rs. 8172 /=	26.00% Above	Rs. 8499 /=
		Diff cost of Cement	Rs. 7525 /=	Diff cost of Cemen	Rs. 7525 /=	Diff cost of Cement	Rs. 7525 /=
		Diff cost of Bricks	Rs. 2877 /=	Diff cost of Bricks	Rs. 2877 /=	Diff cost of Bricks	Rs. 2877 /=
		Diff cost of Steel	Rs. 828 /=	Diff cost of Steel	Rs. 828 /=	Diff cost of Steel	Rs. 828 /=
			Rs. 51436 /=		Rs. 52090 /=		Rs. 52417 /=
		8 No.	Rs. 411488	8 No.	Rs. 416720	8 No.	Rs. 419335 /=
G.TOTAL			Rs. 32341905 /=	G.TOTAL	Rs. 32489214 /=	G.TOTAL	Rs. 32516320 /=

The acceptance of lowest bidder rate quoted and amount is lowest as shown in the comparative statement within the ceiling fixed by the Chief Engineer Highway Sindh Hyderabad according the detail working estimate & also day by day escalation in the rate of POL labors & road making material hence accept the lowest bidder rate, the other two contractor rate/amount is highest hence rejected.

No. TC/G-55/ ¹³¹⁸ /of 2010
Provincial Highways Division,
Mirpurkhas, dated, 1-9-2010.

To,

The Director (A&F),
Govt. of Sindh,
Sindh Public Procurement,
Regulatory Authority,
Planning & Development Department,
Karachi.

PPRA INWARD DIARY
No. 617/22
Date 1-9-2010
Regulatory Authority Govt. of Sindh


Subject: NIT NO: TC/G-55/749/2010 DATED 03-05-2010.

Reference: Your office letter No. Dir(A&F)/SPPRA/3-5/08-09/0776, dt:- 31-08-2010.

In compliance to your above cited letter the Bid Evaluation report (comparative statement) are submitted herewith for your kind perusal and office record.

DA/As above

Put up


06/9

M(M)


EXECUTIVE ENGINEER
Provincial Highway Division
Mirpurkhas

6119 7th Ave. D 79 in. red. cell
 Care of Dr. Thelma L. 10/11/11

Object Name of Division:- Provincial Highway Division, Muzaffargarh

ESTIMATED COST: 30.00

30.00

Earnest Money \$2,600

Date of Issue: 3/2/11

... Date of Opening ... 3-6-17

S.No.	Name of Contractor	Rate Quoted by				REMARK
		Part "A"	Part "B"	Part "C"	Part "D"	

1.	M/S B. & L. Butcher	1.09 above	11.00 above	45% above	—	—	Low
2.	M/S T. & P. Co.	1.80 above	11.75 above	46% above	—	—	—
3.	M/S W. & A. Co.	1.80 above	11.55 above	47% above	—	—	—

Certified that tenders were received duly sealed and Mrs. Billie B. Smith
Contractor found lowest

DIVISIONAL ACCOUNT OFFICER
PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION;
MIRPURKHAS

EXECUTIVE ENGINEER
PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION
MIRPURKHAS

SUPERINTENDING ENGINEER
PROVINCIAL HIGHWAY CIRCLE
MIRPURKHAS

Mirputhas with leaves.....

SUPERINTENDING ENGINEER
PROVINCIAL HIGHWAY CIRCLE

NAME OF WORK:-

COMPARATIVE STUDY OF THE EFFECTS OF THE
COMPARATIVE STUDY OF THE EFFECTS OF THE

Name of Division:-Provincial Highway Division Airport:

ESTIMATED COST:- 40/00

Earnest Money @ \$200

Date of Issue:

3161/2

Date of Opening 3-1-81

S.No.	Name of Contractor	Rate Quoted by				REMARK
		Part "A"	Part "B"	Part "C"	Part "D"	

- | | | | | |
|---------------------|-------------|---|--------|---|
| 1. WMS at-land Eng. | 1.957 B. du | ✓ | 457 du | ✓ |
| 2. WMS at-land Eng. | 1.357 B. du | | 469 du | |
| 3. WMS at-land Eng. | 1.107 B. du | | 479 du | |

James

Certified that tenders were received duly sealed and Mr. J. H. Ford
Contractor found lowest

Contractor found lowest

DIVISIONAL ACCOUNT OFFICER
PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION;
MIRPURKHAS

EXECUTIVE ENGINEER
PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION
MIRPURKAS

SUPERINTENDING ENGINEER
PROVINCIAL HIGHWAY CIRCLE
MIRPURKHAS

NAME OF WORK:

COMPARATIVE STATE
 Conf. of Am. Soc. in 1890
 Budgetary Committee of 1890

Name of Division:- Provincial Highway Division Mirpurkhas

ESTIMATED COST:

3. Longman Method 2.20 U.S. \$20.00
20.00
 Earned Money 2.00

Earned Money 0.400

Date of Issue: 3

Date of Opening 3-16-75

S.No.	Name of Contractor	Rate Quoted by				REMARK
		Part "A"	Part "B"	Part "C"	Part "D"	

1. 20/5 2/12? A line of 20 lines

1.557. Below 477 above

David

2. 00/5 Angelika Klauß

1.357 B. & C. 489 above

Rev:

3 Sept B. K. Banting

1.10% Below 50% above

Certified that tenders were received duly sealed and M/s A/c? A/c? A/c?

Contractor found lowest

DIVISIONAL ACCOUNT OFFICER

PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION:
MIRPURKHAS

EXECUTIVE/ENGINEER

PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION
MIRPURKHAS

SUPERINTENDING ENGINEER

PROVINCIAL HIGHWAY CIRCLE
MIRPURKHAS

COMPARATIVE STATEMENT

ORK: 641 R. V. Miller Building Construction Name of Division: Provincial Highway Division Mirpurkhas
Asphalt Vignette No-3
 BID COST: 50.00 Earnest Money 100 Date of Issue: 316140 Date of Opening 316112

Name of Contractor	Rate Quoted by				REMARK
	Part "A"	Part "B"	Part "C"	Part "D"	

1. <u>Mrs. Betty Budding</u>	<u>6.90/cbr</u>	<u>11.15/cbr</u>	<u>25.9/cbr</u>		<u>Lowest</u>
2. <u>Mrs. Fozel & Sons</u>	<u>6.75/cbr</u>	<u>11.75/cbr</u>	<u>26.9/cbr</u>		
3. <u>Mrs. Naji Akmal Memon</u>	<u>6.80/cbr</u>	<u>11.95/cbr</u>	<u>28.9/cbr</u>		

Certified that tenders were received duly sealed and Mrs. Betty Budding Contractor found lowest

DIVISIONAL ACCOUNT OFFICER
 PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION
 MIRPURKHAS

EXECUTIVE ENGINEER
 PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION
 MIRPURKHAS

SUPERINTENDING ENGINEER
 PROVINCIAL HIGHWAY CIRCLE
 MIRPURKHAS

PROVINCIAL
 MIRPURKHAS

COMPARATIVE STATEMENT

NAME OF WORK: W.R. of road from Mirpurkhas to Chundol of Division: Provincial Highway Division Mirpurkhas

ESTIMATED COST: 30.00 Earnest Money 2.600 Date of Issue: 31.6.10 Date of Opening 3-1-11

No.	Name of Contractor	Rate Quoted by				REMARK
		Part "A"	Part "B"	Part "C"	Part "D"	

1	M/S. Ashraf Ahmad / Eng. Suez	6.0% above	11.0% above	23% above	—	Lowest
2	M/S. A.T. - Lami / Eng.	6.70% above	11.85% above	25% above	—	—
3	M/S. Noreed / Eng.	6.80% above	11.90% above	26% above	—	—

Certified that tenders were received duly sealed and M/S. Ashraf Ahmad / Eng. is the Contractor found lowest


 DIVISIONAL ACCOUNT OFFICER
 PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION
 MIRPURKHAS


 EXECUTIVE ENGINEER
 PROVINCIAL HIGHWAY DIVISION
 MIRPURKHAS


 SUPERINTENDING ENGINEER
 PROVINCIAL HIGHWAY CIRCLE
 MIRPURKHAS